54  diário oficial Nº 34.966 Quarta-feira, 11 DE MAIO DE 2022

PORTARIA Nº 437/2022 – CAPE/GP/FSCMP,
DE 04 DE MAIO DE 2022.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016,
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/548195;
RESOLVE:
CONCEDER, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base a (o) servidor (a) BRENDA LIMA DE
MELO, Id. Funcional nº 5963175/1, ocupante do cargo de Assistente Ad-
ministrativo, lotado (a) no (a) Gerência de Tecnologia da Informação-GTIN
desta Fundação, a contar de 02/05/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de maio de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 796222
PORTARIA Nº 447/2022 – CAPE/GP/FSCMP,

DE 06 DE MAIO DE 2022.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016,
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/538102;
RESOLVE:
CONCEDER, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% (sessenta
por cento) do vencimento base a (o) servidor (a) GUTEMBERG JOAO CARDO-
SO ALVARES, Id. Funcional nº 57231121/4, ocupante do cargo de Agente de
Artes Práticas, lotado (a) no (a) Coordenação da Central de Abastecimento de
Suprimentos- CALM desta Fundação, a contar de 09/05/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 06 de maio de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 796231
PORTARIA Nº 448/2022 – CAPE/GP/FSCMP,

DE 06 DE MAIO DE 2022.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016,
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/538128;
RESOLVE:
CONCEDER, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base a (o) servidor (a) LIVIA FELIX DE
OLIVEIRA, Id. Funcional nº 54195751/1, ocupante do cargo de Enfermeiro,
lotado (a) no (a) Coordenação de da Central de Abastecimento de Supri-
mentos-CALM desta Fundação, a contar de 09/05/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 06 de maio de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 796233
PORTARIA Nº 453/2022 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no
uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela PORTARIA Nº
1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no DOE n° 34.080,
CONSIDERANDO o falecimento da genitora da servidora MARIA SUELY
CASTILHO SOUZA, ocorrido em 30 de abril de 2022, e especialmente o
que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da família da servido-
ra MARIA SUELY CASTILHO SOUZA, Id. Funcional nº 5334225/6, Técnica de Enfer-
magem, lotada na Gerência de Pediatria, no período de 30/04/2022 a 07/05/2022,
conforme Certidão de Óbito nº 140178 01 55 2022 4 00012 109 0002309 15.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a data de 30/04/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 09 de maio de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 796348

ERRATA
.

PORTARIA Nº 429/2022 – CAPE/GP/FSCMPA, PUBLICADA
NO DOE Nº 34.961 DE 25/01/2022. Referente às Férias

do (a) servidor(a)
CLELIA LUIZA BERNARDES ESMAEL, Id. Funcional 57199435/1;
ONDE SE LÊ: PERÍODO 17/06/2022 a 16/07/2022;
LEIA-SE: PERÍODO 18/06/2022 a 17/06/2022;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 06 de Maio de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 796341

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 423/2022 – CAPE/GP/FSCMP, DE 02/05/2022,

PUBLICADA NO DOE Nº 34.957, DE 04/05/2022.
Referente a concessão de diárias.
ONDE SE LÊ:
I - AUTORIZAR os servidores abaixo listados, a viajar para São Paulo/SP,
no período de 17/05/2022 a 20/05/2022, a fim de participarem da Feira
Hospitalar - São Paulo Expo Exhibition e Convention Center;
II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes quatro diárias e
meia aos servidores abaixo listados, que se deslocarão conforme item I.
LEIA-SE:
I - AUTORIZAR os servidores abaixo listados, a viajar para São Paulo/SP,
a fim de participarem da Feira Hospitalar - São Paulo Expo Exhibition e
Convention Center, no seguinte período:
CARLOS GILBERTO VIEIRA DA SILVA JUNIOR- de 16/05/2022 a 22/05/2022;
MICHEL FABRICIO RIBEIRO PADINHA- de 16/05/2022 a 20/05/2022;
II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes diárias aos servi-
dores abaixo listados, que se deslocarão conforme item I;
CARLOS GILBERTO VIEIRA DA SILVA JUNIOR- 05 e meia diárias;
MICHEL FABRICIO RIBEIRO PADINHA- 04 e meia diárias;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 09 de maio de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 796479
ERRATA DE PORTARIA

PORTARIA Nº 442/2022 – CAPE/GP/FSCMP, DE 05/05/2022,
PUBLICADA NO DOE Nº 34.963, DE 09/05/2022.

Referente a concessão de diárias.
ONDE SE LÊ:
I - …no período de 16/05/2022 a 19/05/2022…;
LEIA-SE:
I - … no período de 15/05/2022 a 19/05/2022…;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 09 de maio de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 796476
ERRATA DE PORTARIA

PORTARIA Nº 441/2022 – CAPE/GP/FSCMP, DE 05/05/2022,
PUBLICADA NO DOE Nº 34.963, DE 09/05/2022.

Referente a concessão de diárias.
ONDE SE LÊ:
I - AUTORIZAR a servidora abaixo listada, a viajar para São Paulo/SP, no
período de 17/05/2022 a 20/05/2022, a fim de participar da Feira Hospita-
lar - São Paulo Expo Exhibition e Convention Center;
LEIA-SE:
I - AUTORIZAR a servidora abaixo listada, a viajar para São Paulo/SP, no
período de 16/05/2022 a 21/05/2022, a fim de participar da Feira Hospita-
lar - São Paulo Expo Exhibition e Convention Center;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 09 de maio de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 796477

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 428/2022-GAPE/GP/FSCMP
O   P R E S ID  E N T E  DA F     U N DA  Ç Ã O CA    S A D   E   M I S E RIC   Ó R -
DIA DO PARÁ, no uso de suas
a t r i b u i ç õ e s   l e g a i s ,   q u e   l h e   s ã o   c o n f e r i d a s   p e l o  D  e c r e -
to do dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019
R   E   S  O L      V   E :  CO   N C E D E R ,  F  é r i a s   d e   a c o r d o   c o m   o  A  r t i -
go nº 74 da Lei nº 5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo dis-
criminado, referente ao mês de JUNHO/2022.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO EXERC PERÍODO

ADEMAR CORREA DE MORAES JUNIOR 54196100/1 Médico Ginecologis-
ta e obstetr 2021 17/06/2022 a 16/07/2022

ADNA LUCIA CUIMAR TRINDADE 57194611/1 Técnico De Enfermagem 2021 18/06/2022 a 17/07/2022
ADRIANA COELHO LIRA FORTES 54195237/2 Enfermeiro - Generalista 2020 17/06/2022 a 16/07/2022

AFONSO SERGIO SOUZA DUARTE 5945240/1 Técnico De Radiologia 2021 17/06/2022 a 06/07/2022
ALCILENE SANTOS DE SOUZA 57193941/2 Enfermeiro - Generalista 2021 16/06/2022 a 15/07/2022

ALEXANDRA CORDOVIL DA LUZ MAS-
CARENH 57196539/1 Enfermeiro - Generalista 2021 17/06/2022 a 16/07/2022

AMANDA DE NAZARE MORAES MA-
CHADO JAC 5901774/4 Médico Hematologista 2020 17/06/2022 a 16/07/2022

ANA CARLA ARAUJO CAMPOS 54185696/3 Médico Ginecologis-
ta e obstetr 2021 17/06/2022 a 16/07/2022

ANA CAROLINA ARAUJO DE ALMEI-
DA LINS 57195431/2 Psicologo 2021 17/06/2022 a 16/07/2022

ANA CLAUDIA MACHADO MONTEIRO 57192721/1 Assistente Administrativo 2021 17/06/2022 a 01/07/2022

ANA CLAUDIA PINHEIRO NONA-
TO ALVES 54192692/1 Assistente Social 2020 17/06/2022 a 16/07/2022

ANA CLAUDIA PINHEIRO NONA-
TO ALVES 54192692/2 Assistente Social 2020 17/06/2022 a 16/07/2022